QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 201416 CADERNO 2

CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do
Relatório Final da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA
instaurada através da PORTARIA Nº. 11/2014-GAB/SIND, de
10/02/2014, publicada no DOE edição nº 32583 de 13/02/2014,
prorrogada pela PORTARIA Nº 29/2014-GAB/SIND, de
11/03/2014, publicada no DOE edição nº 32601 de 14/03/2014.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I da Lei Estadual
nº. 5.810/94, por não restar provada nos autos a existência de
elementos comprobatórios ensejadores de responsabilização por
parte de servidores desta Secretaria.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695559

PORTARIA: 18072/2014
Objetivo: Participar dos jogos estudantis paraense fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5037956/VERA LUCIA DE BORBOREMA ESPIRITO SANTO
(PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) /
de 23/06/2014 a 29/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695352

PORTARIA: 18086/2014
Objetivo: DIVULGAR AS ATIVIDADES DE CUNHO PEDAGÓGICO
DO PROJETO RÁDIO ESCOLA
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BRAGANCA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5315603/VALTER DO ROSARIO DIAS (PROFESSOR CLASSE
II / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/05/2014 a
01/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695355

PORTARIA: 18099/2014
Objetivo: participar reunião com a petrobrás.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
7006233/JOSÉ SEIXAS LOURENÇO (SECRETARIO DE ESTADO
DE EDUCACAO / EXECUTIVA) / 0.5 diárias (Completa) / de
06/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695364

PORTARIA: 18074/2014
Objetivo: Participar dos jogos estudantis paraense fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180453/ROGERIO CUNHA COELHO (PROFESSOR CLASSE
II / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/06/2014 a
15/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695367

PORTARIA: 18073/2014
Objetivo: Participar dos jogos estudantis paraense fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
448877/JOAO ALBINO ALEIXO PACHECO (PROFESSOR CLASSE
II / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/05/2014 a
15/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695368

PORTARIA: 18096/2014
Objetivo: Realizar atividades relacionadas a Semana Estadual do
Meio Ambiente.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5839319/MARCELLE ROLIM DE SOUZA (PROFESSOR AD-4
/ DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a
07/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695370

PORTARIA: 18095/2014
Objetivo: Realizar atividades relacionadas a Semana Estadual do
Meio Ambiente.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
553468/CARLOS ALBERTO DE SOUZA FRANCO (PROF.
COLABORADOR NIVEL SUPERIOR / DOCENTE) / 2.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695335

PORTARIA: 18082/2014
Objetivo: AVALIAR O MUNICIPIO DANDO APÓIO TÉCNICO,
REFERENDANDO E DANDO VALIDADE A SELETIVA DOS jOGOS
ESTUDANTIS PARAENSE.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
656836/LUCIO ANTONIO HACKENHAAR (PROF. COLABORADOR
NIVEL SUPERIOR / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
05/06/2014 a 09/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695339

PORTARIA: 18080/2014
Objetivo: Participar dos jogos estudantis paraense fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
756970/OSEAS COSTA RIBEIRO FILHO (PROFESSOR CLASSE
ESPECIAL / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014
a 01/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695340

PORTARIA: 18079/2014
Objetivo: : Participar dos jogos estudantis paraense fase
regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845249/CLEY ROCHA DA COSTA (PROFESSOR CLASSE
II / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a
01/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695342

PORTARIA: 18078/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA ABERTURA DOS JOGOS eSTUDANTIS
pARAENSES - jep`s, fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
188387/ANA GLORIA GUERREIRO NASCIMENTO (PROFESSOR
CLASSE I / DOCENTE) / 5.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014
a 01/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695347

PORTARIA: 18083/2014
Objetivo: Realizar diagnose referente a implantação do ensino
médio modular
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/?A - Brasil<br
Servidor(es):
298786/MARIA CELIA BORGES (PROFESSOR CLASSE I
/ DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a
06/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695349

PORTARIA: 18087/2014
Objetivo: DIVULGAR AS ATIVIDADES DE CUNHO PEDAGÓGICO
DO PROJETO RÁDIO ESCOLA
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BRAGANCA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5740380/MARIA DO SOCORRO BRAGA REIS (PROFESSOR CLASSE I /
DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/05/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695294

PORTARIA: 17797/2014
Objetivo: conduzir técnicos da drti para fi scalização e vistoria nas
obras das escolas rstaduais
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA / BARCARENA /PA - Brasil
TAILANDIA / IGARAPE-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5660866/JOSE LUIS DA COSTA ALVES (MOTORISTA / ATIV APOIO
OPERAC) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 24/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695295

PORTARIA: 17463/2014
Objetivo: conduzir tecnicos da drti.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5660866/JOSE LUIS DA COSTA ALVES (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a
15/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695296

PORTARIA: 18023/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA MARINHO PEREIRA            AUX. DE SERV. GERAIS
A / ATIV APOIO OPERAC6400388
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12122129745340000    0102000000          339030              1.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695324

PORTARIA: 18069/2014
Objetivo: Participar dos jogos estudantis paraense fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5641861/SANDERLY ROSA ARAUJO (PROFESSOR CLASSE I /
DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 29/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695328

PORTARIA: 18068/2014
Objetivo: Participar dos jogos estudantis paraense fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
369527/GILSON JOSE BEZERRA PEREIRA (PROF. COLABORADOR
NIVEL SUPERIOR / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de
23/06/2014 a 29/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695330

PORTARIA: 18066/2014
Objetivo: Participar dos jogos estudantis paraense fase regional.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
188387/ANA GLORIA GUERREIRO NASCIMENTO (PROFESSOR
CLASSE I / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014
a 29/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES